
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

DIF TONATICO 3063 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 4,927,560.66  4,927,560.66  3,655,614.14 1,271,946.52  1,271,946.52SERVICIOS PERSONALES  0.00

 2,151,574.20  2,289,525.62  1,335,181.25 954,344.37  954,344.37       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  137,951.42

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 557,734.70  638,322.61  494,743.07 143,579.54  143,579.54       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  80,587.91

 253,349.76  450,109.64  280,162.03 169,947.61  169,947.61       SEGURIDAD SOCIAL  196,759.88

 280,900.00  282,240.00  278,165.00 4,075.00  4,075.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,340.00

 1,684,002.00  1,267,362.79  1,267,362.79 0.00  0.00       PREVISIONES -416,639.21

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 446,731.34  462,155.74  317,465.71 144,690.03  144,690.03MATERIALES Y SUMINISTROS  15,424.40

 136,782.00  131,625.89  113,038.95 18,586.94  18,586.94       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -5,156.11

 15,624.00  24,385.54  7,812.00 16,573.54  16,573.54       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  8,761.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 2,885.00  5,096.83  2,883.82 2,213.01  2,213.01       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  2,211.83

 163,290.00  140,684.21  128,078.94 12,605.27  12,605.27       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -22,605.79

 128,150.34  159,923.29  65,652.00 94,271.29  94,271.29       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  31,772.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 0.00  439.98  0.00 439.98  439.98       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  439.98

 684,674.00  669,249.60  505,585.30 163,664.30  163,664.30SERVICIOS GENERALES -15,424.40

 49,050.00  59,890.15  30,725.00 29,165.15  29,165.15       SERVICIOS BÁSICOS  10,840.15

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 35,002.00  70,822.00  35,002.00 35,820.00  35,820.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  35,820.00

 39,710.00  48,107.38  39,374.76 8,732.62  8,732.62       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  8,397.38

 105,840.00  92,881.94  92,881.94 0.00  0.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -12,958.06

 6,596.00  41,596.00  6,596.00 35,000.00  35,000.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  35,000.00

 104,369.00  97,491.97  82,623.97 14,868.00  14,868.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -6,877.03

 247,920.00  159,509.10  158,927.10 582.00  582.00       SERVICIOS OFICIALES -88,410.90

 96,187.00  98,951.06  59,454.53 39,496.53  39,496.53       OTROS SERVICIOS GENERALES  2,764.06

 305,640.00  305,640.00  305,640.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 305,640.00  305,640.00  305,640.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 77,500.00  77,500.00  77,500.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 64,000.00  64,000.00  64,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 13,500.00  13,500.00  13,500.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 421,858.00  421,858.00  255,178.15 166,679.85  166,679.85DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 421,858.00  421,858.00  255,178.15 166,679.85  166,679.85       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  1,746,980.70  1,746,980.70 6,863,964.00  6,863,964.00  5,116,983.30 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                    M.A.E. CINTHIA AYALA ESTRADA                                                                                                                                          C.P.C MARCOS FLORES PINEDA                                                                                                                                                                                                                                                                      
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